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Pressemeddelelse: 
 
Louise Crandal vinder i overbevisende stil verdensmesterskabet i paragliding ved det netop afsluttede 
World Air Games, luftsportens ”olympiske lege”, i Andalusien i det sydlige Spanien. Dansk 
Drageflyver Union, (DDU) fejrer triumfer i sit 25. jubilæumsår. 
 
Efter et forår og forsommer med fantastisk heldigt vejr til de danske mesterskaber i såvel hanggliding 
som paragliding, kvitterer vore landsholdspiloter i paragliding med de helt store internationale 
resultater. 
Kun en lille uge inden VM vandt Henrik Jensen en afdeling af World Cup i Simmental i Schweiz. 
Godt rustede og med masser af god træning både herhjemme og i den så uhyre vigtige 
bjergflyvningsdiciplin, var holdet sat op til at yde den helt store indsats. 
 
Lars Bo Johansen, Mads Syndergaard, Henrik Jensen og Louise Crandal der til dagligt udgør den hårde 
kerne på landsholdet, var da også de eneste danske piloter, som kunne leve op til de særligt strenge 
adgangskrav ved dette VM. Sierra Nevadas bjerge og de til tider direkte lumske vejrforhold, er blandt 
alle flyvende i denne verden kendt for at kræve det yderste af piloterne. Der flyves til tider i højder nær 
5000 m og uden iltudstyr fordrer dette naturligvis en uhyre god grundkondition. 
 
Louise Crandal har ved flere lejligheder i forbindelse med de sidste års World Cup-stævner vist, at hun 
befinder sig godt i de hårde forhold og lagde da også lige fra starten af dette VM afstand til de øvrige 
kvindelige deltagere. Som favorit, var det da heller ikke uventet, at hun i flere af de afviklede heats 
placerede sig helt fremme hos de allerbedste af mændene. 
Som dagene gik, lagde hun da også så meget afstand til de andre kvinder, at hun med kun to flyvedage 
tilbage var så overlegen, at hun stadig ville have kunnet vinde uden overhovedet at gå i luften. 
Den samlede sejr over de andre piger var ved afslutningen da også så stor som 4405 point t il Louise 
mod andenpladsens Nicole Nussbaums (Schweiz) 3443 point og tredjepladsens Miyuki Tanakas 
(Japan) 3178 point. 
 
Øvrige oplysninger fås på www.danskdrageflyverunion.dk og www.fai.org eller telefon 49201711 - 
Carsten Søndergaard eller 74822015 - DDUs administration. 
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